[image: ][image: ]

EXTRATO DA PORTARIA IBASMA Nº 025 DE 20 DE MARÇO DE 2024.

Processo Administrativo IBASMA nº 780 de 16 de agosto de 2022. Objeto: Retificar a portaria nº 098 de 30 de junho de 2023 de aposentadoria por incapacidade permanente. Servidora: Ivanilza Dias Tavares. Cargo: Agente de Serviço Pesado. Lotação: Secretária Municipal de Saúde. Matrícula nº 10148.Valor do benefício: R$ 1.302,00 (um mil e trezentos e dois reais). Fundamentação Legal: artigo 5º c/c artigo 36, e artigo 29 ambos da Lei Complementar nº 171/2021. Reajuste: A revisão dos proventos obedecerá ao contido no art. 40, §8º da Constituição Federal, na redação da Emenda Constitucional n° 41/2003, ou seja, desprovido de paridade. Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 de março de 2023, data do Laudo de Aposentadoria.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Presidência, 20 de março de 2024.

Maciley dos Santos Amorim
Presidente do IBASMA

[image: ]
Rua Pedro Luiz Pereira de Souza 299 - Centro, Araruama - RJ - CEP: 28979-165                                           Página 1 de 1
image1.png
ARARUANM

image2.png
N

Qg

>4

‘GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARUAMA
INSTITUTO DE BENEFICIO E ASSISTENCIA AOS
'SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARARUAMA - IBASMA
CNPJ: 30.597.686/0001-00

image3.png
| SPREV \\>
< Pro-Gestao “}

RERS
NIVELII l Wy

Ica
BRASIL